РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

С О Б Р А Н И Е    Д Е П У Т А Т О В

М и л л е р о в с к о г о    г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я
РЕШЕНИЕ
О налоге на имущество
физических лиц
	Принято
Собранием депутатов

	26 февраля 2010 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Собрание депутатов Миллеровского городского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории Миллеровского городского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости жилых и нежилых помещений, в следующих размерах:
	Суммарная стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,11 процента

	свыше 500 тыс. рублей
	0,5 процента

3. Установить, что уплата налога на имущество физических лиц осуществляется равными долями в два срока - не позднее 15 сентября и 15 ноября.

4. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения:

- от 10.11.2005 № 10 «О налоге на имущество физических лиц»;

- от 31.01.2006 № 24 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 10.11.2005 № 10 «О налоге на имущество физических лиц»;

- от 18.12.2006 № 73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 10.11.2005 № 10 «О налоге на имущество физических лиц»;
- от 01.11.2007 № 127 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 10.11.2005 № 10 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Миллеровского
городского поселения

     В.С. Макаренко
г. Миллерово

26 февраля 2010 года
№ 94